



LEDAREN

Jag måste nog haka på frågan om varusortimentet på våra marknader som jag skrev om i den förra ledaren i Tomerbladet nr: 3.

Frågan löd "Hur svårt kan det vara att begränsa vissa sortiment på marknader som det finns ett överflöd av, så att besökare tröttnar och tycker att marknaderna blivit tråkiga."

Som jag skrev tidigare att det inte är en lätt process för marknadsarrangörer att urskilja vilka varusortiment och till vilken mängd man ska ha med på sina marknader, då knalleantalet sjunker och marknaderna krymper så det är inte bara ett problem. Men nu har till och med jag insett att det är det dags att dra i "handbromsen" när det gäller sortimentet på marknaderna. De vanliga traditionella varorna samt hantverk drunknar i det stora utbudet av mat, ost, chark och "bejeppande" hundar.

Samtidigt som den nya trenden med Foodtracks tar över mer och mer på våra traditionella marknader vilket skapar problem med placering av dessa då det i vanliga fall bildas matköer i samband med dessa Foodtracks. Det har blivit ett helt nytt tänkande när det gäller problemen med tillräcklig el, Brandskydd, samt instruktioner från miljö och hälsa. Några marknader har löst det bra då de har särskilda platser för matvagnar men alla marknadsarrangörer har inte det utrymme som behövs. Det vore ju katastrof om marknaderna skulle styckas till Matmarknader, Hantverkmarknader och traditionella marknader.

Tomer kommer att bilda en livsmedelskommitté bestående av livsmedelsidkare samt förhoppningsvis en kontaktperson på Livsmedelsverket förslaget tas upp på det Konstituerande mötet i februari 2025.

Vi inom branschen efterlyser mera gediget hantverk och nyheter bl.a.

Så det är en balansgång hela tiden för att vara alla till lags, så åter igen menar jag att det är så viktigt med våra Branschmöten mellan TOMER, MAF och Tivoliägarna så vi alla kan komma överens och skapa bättre möjligheter för alla aktörer och besökare.

Ha en fortsatt bra försäljning!

TOMERS sekreterare - *Stig Persson*

Addis Catering HB
Allt inom Fastfood



Vårby Time
Produkter

Roslagsknallen

Viktigt meddelande angående Uppsala marknader!

***Marknaderna är för närvarande inställda.**

Uppsala Distingsmarknad för 623-de året 2025 på Vaksala Torg.

I år är det 623-de året som distingsmarknaden förhoppningsvis hålls på Vaksala Torg.

Knallar från hela Sverige kommer och säljer allt du kan tänka dig. Korgar, korvar, kokosbullar småsaker mm.mm. Det finns även diverse matvagnar med olika mat- och produkter som kan tillfredsställa de flesta besökarens önskemål.

Uppsala Distingsmarknad är ett givet och omtyckt inslag i både Uppsalas kulturarv samt gatubild. Distingsmarknaden har tidigare hållits första måndagen och tisdagen i februari på Vaksalatorg i Uppsala.

Distinget blev med tiden Sveriges viktigaste marknad.

Årstiden gjorde det möjligt att frakta varor, sjöar och åar var tillfrusna och utgjorde ett gott underlag för slädarnas medar. På distinget, som på andra samtida varumässor, bytte man skinn, pälsverk, nersaltad fisk och kreatur bytte ägare. En parentes är att det var mycket populärt att förlova sig och till och med gifta sig under marknadsdagarna.

Distinget.

....eller disatinget kallades alla svears ting, som ursprungligen stod i sammanhang med den gamla förkristna offerfesten disablot i Gamla Uppsala i slutet av februari eller i mars då även marknaden hålls.

Sista blotet hölls av kung Blot-Sven år 1084 och därefter återstod de båda andra under en lång tid framöver.

Marknaden hölls i varje fall från 1500-talet vid staden Uppsala.

Efter kristendomens införande flyttades disatinget till kyndelmässan i början av februari och kallades kyndelsting.

Härav kommer nuvarande distingsmarknaden i Uppsala som hålls på kyndelmässodagen i februari varje år.

Inför 2025-års Distingsmarknad verkar de att bli nya föreskrifter så att marknaden blir mycket svår och nästintill omöjlig att genomföra. Det vore tragiskt om ett så gammalt kulturarv skulle gå i graven efter 622 år.

Fortsättning på nästa sida...

Addis Catering HB
Allt inom Fastfood



Vårby Time
Produkter

Roslagsknallen

*Marknaderna är för närvarande inställda.

Angående ansökan om tillstånd för offentlig tillställning, och begagnande av offentlig plats för Vår- och Höstmarknad, Vaksalatorg, Uppsala.

Beslut.

Polismyndigheten beslutar att avslå er ansökan om offentlig tillställning och begagnande av offentlig plats för marknad.

Beslutet inkom till Tomer den 16 december 2024. Tomer har inom tre veckor på sig att överklaga beslutet.

Tomer kommer att överklaga Polismyndighetens beslut och skriva till förvaltningsrätten, men skicka eller lämna in överklagandet till Polismyndigheten.

Ärendet är så pass färskt i skrivande stund men nu väntar en process med advokater och förvaltningsrätten och den tar säkert längre tid en till feb-25.

Vi får hoppas på det bästa och fortsättning följer när vi får nya direktiv om och hur genomförandet av marknaden ska utformas.

Beslutet som inkom till Tomer idag gäller i dagsläget många Företagare som man slår undan benen på och fråntar dem sitt levebröd.

Så fort något nytt inträffar angående detta ärende kommer nyheterna på Tomers hemsida: tomer.se

TOMERS sekreterare - *Stig Persson*

Vi får hoppas på det bästa och fortsättning följer när vi får nya direktiv om och hur genomförandet av marknaden ska utformas.



Addis Catering HB
Allt inom Fastfood



Vårby Time
Produkter

Roslagsknallen



Ulrika

September marknad i Ulrika. En traditionell marknad med även djurmarknad.

Mycket med folk, publik tillströmningen har ökat något de sista åren sedan de flyttade marknaden till en lördag istället för onsdag-torsdag. Men vi knallar är inte så tillfredsställda med att de flyttade marknaden dels för att vi förlorar en arbetsdag samt att det redan finns många etablerade marknader på helgerna i september.

Annars ett trevligt arrangemang

Görlingstorp

21-sep-2024 lördags marknad i Görlingstorp. En mycket trevlig marknad med gamla anor och i samband med marknaden arrangeras en bilutställning och dans och musik uppträdande. Det blev en bra

marknad med många tillresta besökare och även vädret var på vår sida med sin sommarvärme.

Sala höstmarknad

27 och 28-sep-2024 Sala höstmarknad. Tomers höstmarknad blev en blöt tillställning regn hela fredagen. Något bättre väder på lördagen men jag måste säga att kunderna var tappra och hjälpte till att det blev en bra försäljning trots att vädrets makter ville annat.

Mickelsmäss

29-sep 2024 Mickelsmäss i Örsundsbro. Jag upplevde att det var lite mindre med knallar än vanligt, så jag pratade med en funktionär han sa att det var många marknader igång denna helg bland annat Kopparbergs marknad och när knallekåren har krympt så blir det sådana effekter på marknaderna. Men på försäljningen märktes ingen skillnad den var som vanligt på trevliga Mickelsmäss.

Öregrund

5-okt 2024 Öregrund höstmarknad. I år kunde marknaden genomföras till skillnad från förra året då det blåste storm och min plats är i samband med hamnpiren. Men i år var det ett stort tapp på knallar så det blev glest mellan marknadsstånden. Men vi knallar är ju ett envist följe så vi bet ihop och gjorde det bästa av situationen som blev bra och besökarna var nöjda med marknaden. Hoppas på att knallarna hittar tillbaka till ett trevligt Öregrund.

Uppsala

7-8-okt 2024 Uppsala Höstmarknad. Ett under att marknaden kunde genomföras då kommunen ej hade forslat bort mängder av materiel sedan de själva hade haft något Sommararrangemang på en stor del av torget som Tomer hade hyrt till höstmarknad, alla platser var uthyrda så Tomer fick göra en plan-b för att kunna placera ut de tillresta knallarna så att så många som möjligt fick plats. Men detta föll inte i god jord hos kommunen, polisen och brandmyndigheten, fortsättning följer på detta ärende. Den personal och de knallar som hjälpte till så att marknaden kunde genomföras ska ha en eloge för sitt arbete och för kommunens tjänstemän blir det tummen ner då de ej kan erkänna att de hade gjort fel och lämnat kvar allt på torget fast det var uthyrt. Tillbaka till marknaden som trots allt klagande från myndigheterna blev en bra tillställning med tacksamma besökare som tycker att vi knallar är fantastiska som kommer tillbaka år efter år oberoende på vilket väder som råder.

Valdemarsvik

23-okt 2023 Valdemarsvik höstmarknad. I år var det nya arrangörer på Valdemarsvik höstmarknad. Marknaden har haft en tydlig nedgång de senaste åren förra året var botten nådd endast 50 knallar, man hade draget in på annonseringen för man hade inte råd att

Fler marknader på nästa sida...

Addis Catering HB
Allt inom Fastfood



Vårby Time
Produkter

Roslagsknallen

annonsera. De nya arrangörerna tänkte tvärt om utan annonser inga knallar och inga besökare så de annonserade bra och intresset hos knallar och besökare återkom på årets marknad var det över 100 knallar och en välbesökt höstmarknad. Så jag tycker att de nya arrangörerna gjorde ett mycket bra arbete och var hörsamma på knallarnas råd och anvisningar. Ett bra samarbete.

Österbybruk

9-10nov-2024. Österbybruks julmarknad. Vi ska väl nämna en trevlig julmarknad nämligen julmarknaden på Österbybruks herrgård. En mycket väl besökt tillställning med försäljningsplatser både utomhus och inomhus en traditionell julmarknad med mycket fint och bra hantverk det är en bra inlevelse vad som komma skall nämligen julen.

Resande Knalle

Stig Persson



Långvind

I september bjuder långvindsbruk in till sin traditionsenliga höstmarknad. Här samsas lokalproducerade produkter och hantverk. Ett 40-tal utställare och gott om besökare kunde njuta i det underbara höstvädret. Stort tack till Lena och bruksföreningen för att ni håller bygden levande.

Delsbo

Mickelsmässmarknaden arrangeras av delsbohushållningssällskap och med general Åke i spetsen. Här händer de massor under den tre timmar långa marknaden. Fullt med utställare runt gården och i ladorna, massvis med besökare och kolbullestekning över öppen eld och gissa grisens vikt på gårdsplanen. Ett fantastiskt väder och arrangör, utställare och besökare va mycket nöjda med dagen.

Timrå

På Lögdöbruk någon mil norr om Timrå i Medelpad, håller man en höstmarknad i fantastisk bruksmiljö. 60-talet utställare och rejält med folk i raderna, ponnyridning och fin fika i cafe't, vilken fin dag de blev i höstsolen. Här råder de riktigt taskig mobiltäckning så cash is king är verkligen ett uttryck som passar in.

Rättvik

Första helgen i oktober bjöd som vanligt Rättvik in till höstmarknad. Stina och hennes garde hade lagt ner ett mycket fint för-

arbete och de va mindre luckor i raderna än i våras och de va rejält med besökare efter gatorna. Här gäller de att nu ta vara på marknaden och försöka att få den så trivsamt som möjligt även i fortsättningen trots att de är vikande underlag bland knallarna. Stort plus att de va rejält mätta platser så de verkligen fick plats.

Uppsala

Oktobermarknaden på Vaksala torg gick som vanligt första måndagen och tisdagen i oktober. Tomer som arrangör som hade lite extra att jobba med denna gång då torget inte va städat för marknad och ombyggnaden av skolan ställde till de med ställningar. De löstes på ett fördömligt sätt och marknaden flöt på i vanlig ordning. De va ju inga besöksrekord att rapportera om, men god stämning och bra med folk bägge dagarna, så de flesta utställarna verkade nöjda.

Strömsbruk

Sågtäkten inbjuder med sågtäktensbyggdegårdsförening till en liten höstmarknad i naturskönt läge efter hälsingekusten. Traditionellt tunnbröd bak i bakstugan och kön va lång vid öppning. Lokala hantverkare och matproducenter samsades runt bygdegården och njöt i höstsolen. De bjöds på kaffe och hembakat av arrangören och de uppskattades så klart av utställarna.

Fler marknader på nästa sida...

Addis Catering HB
Allt inom Fastfood



Vårby Time
Produkter

Roslagsknallen

Arboga

i mitten av oktober välkomnar man in till marknad i Arboga centrum i och runt Ahlöfs-parken. Björkmans bjöd tillsammans med Perssons på barnkarusell till alla barnen och den snurrade oavbrutet hela dagen. Bra med folk och det va bra försäljning bland knallarna.

Köping

Dagen efter Arboga då kommer Köping. På stora torget fylldes platserna upp och barnkarusellen va på plats med gratis tur för alla barnen tack vare Björkmans och Perssons. De va bra tryck på försäljningen och folk njöt i det fina höstvädret.

Bergby

Sista lördagen i oktober arrangeras en fin liten marknad efter gästrikekusten. Nytt för i år va att bygatan inte stängdes för biltrafik så de blev trångt på trottoarerna. Strålande sol och glada miner bland besökare och utställare gjorde marknaden till en fin tillställning. De stektes kolbullar och strömning till besökarna glädje.

Ljusdal

Halloween torghandel i Ljusdal med kvällsöppet. Dagen började med stora mängder regn som skulle ner och de kändes nästan hopplöst när klockan närmade sig 16. Då helt plötsligt slutade de regna och besökare i halloween kostymer började samlas på torget, de blev en jättefin kväll med fullt på torget och dagen som började i moll slutade

i dur. En otroligt rolig tradition och tack till centrumföreningen för att vi får chansen att vara med på detta event.

Bjuråker

Alla helgons dag bjuder Bjuråkersforngård in till höstmärnad. Efter flera års otur med väder och vind så lyste i dag väderguden på dem. Massor med utställare från hela närområdet och bra med besökare. Rekord i antalet bilar på parkeringen enligt arrangören och de är ju ett bra tecken. Nöjda besökare som strosade runt på forngården och handlade, fikade och samspråkade. En mycket fin marknadsdag pratades de om bland utställarna.

Jössebo

I början av november startar Julmarknaderna i gång och bland de första ut är Jössebo naturgård. Mitt ute i skogen mellan Alfta/Edsbyn och Järvsö ligger denna pärla. Som vanligt rejält trång rund gården och besökare i långa köer in på parkeringen. Som vanligt va tomten på plats och de barn som lämnade en önskelista fick en present redan nu av tomten. När mörkret började lägga sig över området tändes de upp stämningsfull belysning och eldkorgar över området. De är ett mycket uppskattat arrangemang av både besökare och utställare.

Sundsvall

Lyslördagen i Sundsvall avslutar firandet av Sundsvall 400år detta år och som vanligt ett fullt torg med lokala knallar. Här gör Jane som arrangerar ett jättejobb för att de ska fungera. I år bjöds de på gratis musik från ingen mindre än Niklas Strömstedt vilket va uppskattat av ett välfyllt torg i Sundsvall.

Skultuna

När Skultuna mässingsbruk bjuder in till julmarknad så kommer folk från när och fjärran för att uppleva stämningen. Rejält med folk trots det småkyliga vädret och de va bra fart på försäljningen bland knallarna. Ett mycket trevligt arrangemang med fint blandat sortiment.

Delsbo

Dagen före 1:a advent bjöd Delsboforngård in till julmarknad uppe på forngården. Tyvärr så började dagen med en total ishalka så hälften av knallarna kunde inte ens ta sig till marknaden tyvärr. De märktes rejält de första timmarna att de va trafikproblem och de va glest med besökare. Det bättrade på sig under eftermiddagen, men tyvärr så ställde halkan till de denna dag. De utställare som fanns på plats va trots allt ganska nöjda och visade förståelse för omständigheterna.

Fler marknader på nästa sida...

Addis Catering HB
Allt inom Fastfood



Vårby Time
Produkter

Roslagsknallen

Galtström

1:a advent vankas de marknad nere vid gamla masugnen i Galtström efter Medelpadskusten. Ca: 3 mil från Sundsvall, 5 mil från Hudiksvall. En gemytlig liten julmarknad, här lägger föreningen ner rejält med tid på att få till mysfaktorn och de lyckades man med i år igen. Halkigt för besökarna att ta sig ut till området, men väl på plats så fungerade de fint. Ånglok som bjöd besökarna på en tur på museum järnvägen och stämningsfull musik. Bra med besökare och knallarna va nöjda med utfallet.

Mellanfjärden

Hälsingekustens pärla, ett gemytligt fiskeläger ca 13km från E4 mellan Hudiksvall och Sundsvall. Dagen började med snö och regn och de kändes som att de skulle bli en komplicerad dag i trafiken på den smala byvägen. Snön upphörde och de va ett lite småregn som gick att leva med. 40-talet utställare från närområdet och de va bra med besökare som hade hittat hit trots väglaget. Ponnyridning och naturligtvis kom tomten på besök. Tack till hamnföreningen och Maria för ett fint arrangemang.

Resande Knalle

Mattias Jansson



Addis Catering HB
Allt inom Fastfood

MERCATO
i Mobala
Allt i fiber och borstar



Vårby Time
Produkter

Roslagsknallen

Tomers årsstämma 4 feb-2025

En officiell kallelse kommer senare med e-mail till samtliga medlemmar enligt stadgarna.

Var kommer stämman att hållas?

Hotell Norra Vättern, Klockarbacken, 696 30 Askersund

När?

Tisdag 4-feb-2025 klockan 10.00

Program som följer:

Kaffe med smörgås 10.00

Årsstämman 10.30 - 12.00

Lunch 12.00 - 13.00

Årsstämman fortsätter med MAF och inbjudna gäster (Ej fastställda i dagsläget)

Gemensam Middag kl. 19.00

I priset ingår kaffe, smörgås, lunch, kaffe, kaka och festmiddag med ett glas vin eller en öl.

Allt detta till ett pris av

850 kr per person i dubbelrum och 1250 kr i enkelrum.

(detta är ett av Tomer subventionerat pris)

Detta är lite förhandsinformation samt att det är väldigt viktigt att så många som möjligt tar sig tid och kommer till Tomers årsstämma-2025 och gör sin röst hörd om hur Tomers arbete ska utformas i framtiden.

Väl mött på stämman

Styrelsen / Stig Persson



Addis Catering HB
Allt inom Fastfood



Vårby Time
Produkter

Roslagsknallen

Glöm inte anmäla er till TOMERS marknader!

Tomer medlemmar erhåller 25% på marknadshyran.

El-avgift 220 v ingår i platshyran.

DU HITTAR ANSÖKNINGARNA PÅ

SALA VINTER

<https://www.tomer.se/marknader/sala-vinter-marknad>

SALA VÅR

<https://www.tomer.se/marknader/sala-vår-marknad>

Tomer Marknadskommitté

OBS!

Vid anmälan till Tomers marknader är det väldigt viktigt att alltid uppge föregående års platsnummer när ni ansöker om plats på en specifik marknad.

Samtidigt vill vi påminna om att en anmälan ska göras till varje marknad. Det är för att inte skapa oreda i vårt system.

T.ex. Sala vintermarknad en anmälan, Sala vårmarknad en anmälan
Alltså två separata anmälningar till Sala och så vidare
när det gäller Tomers övriga marknader.

Tackar på förhand! - Marknadsgruppen

Addis Catering HB
Allt inom Fastfood



Vårby Time
Produkter

Roslagsknallen



SALA VINTERMARKNAD 21-22 FEBRUARI 2025

Fredag 10.00-18.00 / Lördag 10.00-16.00

Etableringstider Torsdag från 12.00-20.00

Som medlem i TOMER erhåller du 25% rabatt på marknadshyran.

Ansökan skall vara oss tillhanda senast 28 januari.
Försenad anmälan 200 kr extra. Senaste betalningsdag 10 februari.
Samtliga som får plats kommer att få en faktura. När fakturan är fullt betald är platsen garanterad.

Du hittar ansökan på www.tomer.se/marknader/sala-vinter-marknad

OBS! Inga ansökningar tas via telefon.

Eventuella frågor mailas till kontor@tomer.se

PÅ SALA MARKNAD GÄLLER REKOMMENDATIONER OCH BESTÄMMELSER FÖR SVENSK MARKNADSHANDEL.

VÄLKOMMEN MED DIN ANMÄLAN



ÖREBRO

HINDERSMÄSSAN

Välkommen till Hindersmässan i Örebro med anor sedan 1300-talet det gör att Hindersmässan är Örebros mest långlivade tradition.

I år utökar vi med fler platser på Kansligatan runt slottet och inviger också Olaigatan mellan Kanslibron och Järntorget.

Med start onsdag den 29 januari till och med lördag den 1 februari 2025
Öppettider: onsdag-fredag kl. 10.00-19.00
lördag kl. 10.00-17.00

Anmälan görs via bokamarknad.se
Övriga frågor hänvisas till vårt servicecenter på 019-21 10 00

Välkomna till en trevlig tradition.

SALA VÅRMARKNAD

11-12 april 2025

FREDAG 10.00-18.00 LÖRDAG 10.00-16.00

ETABLERINGSTIDER TORSdag FRÅN 12.00

Ansökan skall vara oss tillhanda senast 17 mars.
Anmälan är bindande. Försenad anmälan 200kr extra.
Senaste betalningsdag 31 mars.

Samtliga som får plats kommer att få en faktura.
När fakturan är fullt betald är platsen garanterad.

Som medlem i TOMER erhåller du 25% rabatt på marknadshyran.

Du hittar ansökan på:

www.tomer.se/marknader/sala-vår-marknad

OBS! Inga ansökningar tas via telefon.

Eventuella frågor mailas till kontor@tomer.se

PÅ SALA MARKNAD GÄLLER REKOMMENDATIONER OCH BESTÄMMELSER FÖR SVENSK MARKNADSHANDEL.

VÄLKOMMEN MED DIN ANMÄLAN

Arrangör Torg och Marknadshandlarnas Ekonomiska Riksförening.



Addis Catering HB
Allt inom Fastfood



Vårby Time
Produkter

Roslagsknallen

Vi på Tomer önskar alla...

God Jul & Gott Nytt År!



Addis Catering HB
Allt inom Fastfood



**Vårby Time
Produkter**

Roslagsknallen